



บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ทะเบียนเลขที่ 0107556000698

S11 GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED

888 ซอยจตุโชติ 10 ถนนจตุโชติ แขวงออกเงิน เขตสายไหม กรุงเทพฯ 10220 โทร. 0-2022-8888 โทรสาร 0-2158-7948

888 Soi Chatuchot 10, Chatuchot Rd., Ao Ngoen, Sai Mai, Bangkok 10220 Tel. 0-2022-8888 Fax 0-2158-7948

E-Mail : info@s11group.co.th Website : www.s11group.co.th

ที่ S11-010/2564

วันที่ 13 พฤษภาคม 2564

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน ไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 1 ปี 2564 ของบริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") มีกำไรสุทธิ 86.52 ล้านบาท ลดลง 21.70% จาก 110.50 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน อันเนื่องมาจาก

1. รายได้รวม สำหรับไตรมาส 1 ปี 2564 จำนวน 471.36 ล้านบาท ลดลง 8.52% จาก 515.27 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากสถานะเศรษฐกิจที่ถดถอยอย่างต่อเนื่องจนถึงปัจจุบัน จากผลกระทบของการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19

โดยในไตรมาส 1 ปี 2564 มีรายได้ค่าเช่าซื้อ จำนวน 437.68 ล้านบาท ลดลง 10.25% จาก 487.69 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

2. ค่าใช้จ่ายรวม สำหรับไตรมาส 1 ปี 2564 ลดลง 2.00% จาก 338.89 ล้านบาท เป็น 322.10 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ค่าใช้จ่ายขายและบริหารรวม สำหรับไตรมาส 1 ปี 2564 ลดลง 0.51% จาก 89.19 ล้านบาท เป็น 88.73 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น สำหรับไตรมาส 1 ปี 2564 จำนวน 208.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 15.55% จาก 180.07 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน อันเนื่องมาจากผลกระทบจากการเกิดโรคระบาดโควิด-19 และการประมาณการเพื่อรองรับสถานการณ์ในปัจจุบันที่มีความไม่แน่นอนสูง

ขาดทุนจากการด้อยค่าและจำหน่ายสินทรัพย์หรือการขาย สำหรับไตรมาส 1 ปี 2564 ลดลง 45.56% จาก 65.29 ล้านบาท เป็น 35.54 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เป็นผลจากการควบคุมคุณภาพสินเชื่ออย่างเข้มงวด อันส่งผลถึงการเข้าถึงสินทรัพย์ได้อย่างรวดเร็ว และการจัดการกระบวนการขายได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ต้นทุนทางการเงิน สำหรับไตรมาส 1 ปี 2564 ลดลง 18.84% จาก 38.40 ล้านบาท เป็น 31.16 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากมีการใช้วงเงินกู้ลดลง เพื่อให้เหมาะสมกับสถานการณ์ในปัจจุบันที่มีความไม่แน่นอนสูง ประกอบกับมีการบริหารจัดการแหล่งต้นทุนทางการเงินที่มีประสิทธิภาพและเหมาะสม อย่างไรก็ตาม บริษัทพร้อมกลับมาเร่งขยายตัวหากสถานการณ์ปรับตัวไปในทิศทางที่ดีขึ้น

3. ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทมีลูกหนี้เข้าซื้อสุทธิ 5,861.55 ล้านบาท ลดลง 1.50% จาก 5,951.10 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา อันเนื่องมาจากผลกระทบจากการแพร่ระบาดอย่างต่อเนื่องของโควิด-19 รวมถึงมาตรการที่เข้มงวดในการปล่อยสินเชื่อและการควบคุมคุณภาพลูกหนี้อย่างต่อเนื่อง ซึ่งจะส่งผลดีต่อบริษัทในระยะถัดไป

บริษัทมีสินทรัพย์รวม 6,341.93 ล้านบาท ลดลง 1.59% จาก 6,444.07 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา และหนี้สินรวมลดลง 5.26% จาก 3,612.88 ล้านบาท เป็น 3,422.88 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางกตिका กุสวดี

เลขานุการบริษัท

ผู้มีอำนาจในการรายงานสารสนเทศ